



25 lat święceń biskupich Jana Wieczorka

## Biskupie Janie, życzymy zdrowia!



ROMAN KONZAL

– My piszemy scenariusze, a Pan Bóg wykreśla punkty – tymi słowami bp Gerard Kusz poinformował zgromadzonych w gliwickiej katedrze, że bp Jan Wieczorek nie będzie przewodniczył Eucharystii dziękczynnej w 25. rocznicę swoich święceń biskupich.

Wiadomość ta przekazywana już była z ust od piątku, ale wiele osób dopiero w sobotę 17 czerwca, na początku uroczystej liturgii, dowiedziało się o chorobie Jubilata. Do wielkiego dziękczynienia za posługę biskupią dołączyła więc gorąca modli-

twa o szybki powrót do zdrowia. Na fotelu, tym samym, na którym 15 czerwca 1999 roku z powodu choroby nie zasiadł Jan Paweł II, po raz drugi położono piękny bukiet kwiatów – tym razem symbol serdecznej troski i miłości dla Biskupa Ordynariusza.

Bp Gerard Kusz poinformował zebranych, że w dniu przyjęcia do szpitala rokowania dla biskupa Jana nie były najlepsze, ale następnego dnia okazały się dobre. – Wiemy, że chciał być z nami, ale względy medyczne są ważniejsze i w tej chwili na pewno łączą się z nami w duchu. Za jego pełne pokory pasterzowanie dziękujemy tutaj Panu Bogu i prosimy dla niego o potrzebne dary, by to jego biskupie za-

wołanie „Służyć Bogu i ludowi” mógł jeszcze wypełniać – mówił bp Kusz, zachęcając do błagalnej modlitwy o zdrowie. Jako motto dziękczynienia podał słowa z I Listu św. Pawła do Tymoteusza: „A Królowi wieków nieśmiertelnemu, niewidzialnemu, Bogu samemu – cześć i chwała na wieki wieków!”.

Wierni, którzy przybyli na uroczystości byli bardzo poruszeni wiadomością o chorobie. Po Mszy św. delegacje w długiej kolejce ustawiły się, by za pośrednictwem bpa Gerarda Kusza przekazać Jubilatowi życzenia, pozdrowienia i prezenty.

**Na pustym fotelu Biskupa Ordynariusza złożono kwiaty. Obok metropolita częstochowski Stanisław Nowak i metropolita górnośląski Damian Zimoń**

– Myślę, że to nie jest taki zwykły zbieg okoliczności, że Ojciec Święty był chory, nie mógł do nas przyjechać, i że biskup w dniu swojego jubileuszu też nie może być obecny. Jeżeli ktoś uważnie obserwuje, co się dzieje dookoła i jest wyczułony na Boży głos, to

w duchu wiary odczyta głębsze znaczenie tej sytuacji. To jest wezwanie dla nas do refleksji, że ofiarowane cierpienie jest Kościołowi bardzo potrzebne – powiedziała nam jedna z uczestniczek uroczystości.

**KLAUDIA CWOŁEK**  
Więcej na stronie II i III



Za 25 lat posługi biskupiej i czternasty rok przewodzenia Kościołowi gliwickiemu przez bpa Jana Wieczorka **dziękowano 17 czerwca w katedrze Świętych Apostołów Piotra i Pawła.** Wielu podkreślało wyjątkowość tej daty, dokładnie siedem lat od spotkania z Janem Pawłem II w Gliwicach.

tekst  
**MIRA FIUTAK**

**M**szę św. koncelebrowało dziewięciu biskupów i około stu dwudziestu kapłanów. Razem z gospodarzem, bpem Gerardem Kuszem, dziękowali za srebrny jubileusz sakry biskupiej i modlili się o zdrowie dla nieobecnego z powodu choroby bpa Jana Wieczorka – metropolita górnośląski abp Damian Zimoń, metropolita częstochowski apb Stanisław Nowak, biskup legnicki Stefan Cichy, biskup tarnowski Wiktor Skworec, bp Jan Kopiec i bp Paweł Stobrawa z Opola, bp Piotr Skucha z Sosnowca i bp Józef Kupny z Katowic. Obecni byli parlamentarzyści, przedstawiciele władz samorządowych, uczelni, zgromadzeń zakonnych, ruchów i stowarzyszeń działających w diecezji.

Abp Damian Zimoń w homilii zauważył, że jak niełatwym czasem dla Kościoła zbiegło się 25 lat posługi bpa Jana Wieczorka. Najpierw w diecezji opolskiej, gdzie jako biskup pomocniczy odpowiedzialny był za budowę nowych kościołów, a potem jako pierwszego ordynariusza nowo utworzonej diecezji gliwickiej. Metropolita górnośląski przypomniał skomplikowaną historię ziemi śląskiej i rolę, jaką odegrał w jej dziejach Kościół katolicki. Wspominając datę 25 marca 1992 roku, dzień mianowania bpa Jana Wieczorka

**Mszy św. przewodniczył i homilię wygłosił abp Damian Zimoń**

Poniżej: **W imieniu Jubilata życzenia przyjmował bp Gerard Kusz. Na zdjęciu Krystyna Krzyżanowska-Łoboda, która dyrygowała połączonymi chórami gliwickimi i Ryszard Buczek, prezes okręgu gliwicko-zabrskiego Polskiego Związku Chórów i Orkiestr**

na ordynariusza w Gliwicach, stwierdził: – Podjął się niełatwego zadania tworzenia od podstaw struktur nowej diecezji oraz jej integracji w jeden organizm kościelny.

Mówiąc o tym zadaniu, zauważył jednak, że trzeba pamiętać o Tym, który je powierza i do niego wybiera. Metropolita górnośląski – nawiązując do odnowy w Kościele po Soborze Watykańskim II oraz pontyfikatu Jana Pawła II i Benedykta XVI – przypomniał, że najważniejszym jego zadaniem jest dzisiaj głoszenie z nową mocą Ewangelii, Słowa ży-

# Podjął się trud



ckiej katedrze

# nego zadania



ROMAN KONZAL



cia i nadziei. – Biskup Jan ma świadomość ciężącego na nim obowiązku głoszenia Ewangelii. Stał się wszystkim dla wszystkich. Chce służyć swemu ludowi. *Servire populo* – takie słowa obrał i wpisał w swój biskupi herb. W imieniu Chrystusa Dobrego Pastora szuka zagubionych owiec, zabłąkane sprowadza z powrotem, skaleczone opatruje, chore umacnia, tuste i mocne ochrania. Stara się paść je sprawiedliwie – te słowa Eze-

chiela są także programem na następne lata biskupiego posługiwania biskupa Jana – zauważył abp Damian Zimoń.

W czasie Mszy św. dziękczynnej w gliwickiej katedrze złożone zostały dary – wśród nich kielich mszalny i pastorał – dar kapłanów diecezji gliwickiej oraz księga jubileuszowa „*Servite Domino in laetitia*”, zbiór homilii i listów duszpasterskich Jubilata pod redakcją ks. prof. Kazimierza Wolszy. ■



KLAUDIA CWOLEK

Rodzina biskupa Jana Wieczorka



## PRZYJECHALI Z BODZANOWIC

Wśród uczestników uroczystości byli goście szczególni – rodzina biskupa Jana. Wraz z siostrą Agnieszką Piontek, która mieszka w Bodzanowicach koło Olesna, przyjechali krewni z rodzinnych stron. – Dopiero na miejscu dowiedzieliśmy się, że brat jest w szpitalu. Na tę wiadomość cała zdrętwiałam. Przyjechaliśmy razem samochodem i po uroczystości w katedrze idziemy jeszcze do szpitala – powiedziała pani Agnieszka.

Na zdjęciu od lewej: Monika i Alojzy Piontkowie (siostrzeniec biskupa z żoną), Agnieszka Piontek (siostra), Gabriela Barowska (siostrzenica). W drugim rzędzie: Feliks Liberka (mąż bratanicy biskupa) oraz siostra Wirgili Bogatka (z kuzynostwa, służebniczka NMP z Leśnicy).

## PIERWSZY BISKUP GLIWICKI

Bp Jan Wieczorek urodził się 8 lutego 1935 roku w Bodzanowicach koło Olesna. W 1953 roku wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego Śląska Opolskiego w Nysie. Świecenia kapłańskie z rąk bpa Franciszka Jopa przyjął 22 czerwca 1958 roku. Zaraz po nich rozpoczął studia specjalistyczne z prawa kanonicznego na KUL. W 1961 roku został wykładowcą w Wyższym Seminarium Duchownym w Nysie oraz rozpoczął pracę jako obrońca węzła małżeńskiego, w Sądzie Biskupim w Opolu. Pracował jako wikariusz w Opolu Nowej Wsi Królewskiej, a później przez 12 lat jako proboszcz parafii Świętej Trójcy w Bogacicy koło Kluczborka. Obowiązki proboszczowskie łączył z licznymi obowiązkami w diecezji.

12 czerwca 1981 roku został mianowany biskupem pomocniczym diecezji opolskiej. Sakrę biskupią z rąk bpa Alfonsa Nossola przyjął 16 sierpnia 1981 roku na Górze Świętej Anny. W diecezji opolskiej był odpowiedzialny za budowę nowych kościołów. Po 11 latach posługi biskupiej, 25 marca 1992 roku został mianowany pierwszym ordynariuszem nowo utworzonej diecezji gliwickiej.

W Episkopacie Polski biskup Jan Wieczorek był członkiem Komisji ds. Budowy Kościołów, obecnie należy do Rady ds. Kultury. ■



**PRACOWNICY  
CENTRALI CARITAS  
DIECEZJI GLIWICKIEJ**



Ks. RUDOLF BADURA  
dyrektor Caritas Diecezji  
Gliwickiej



Ks. JAN ŁOJCZYK  
zastępca dyrektora Caritas  
Diecezji Gliwickiej, kie-  
rownik WTZ w Zabrze i  
Gliwicach



DANUTA KOZŁOWSKA  
Dział finansowy – wypo-  
zynek dzieci, Wigilijne Dzieło  
Pomocy Dzieciom, dofinan-  
sowanie leków i leczenia.



BRYGIDA BLACHA  
Dział księgowości



BRYGIDA MAŁEK  
koordynator ds. jadłodajni,  
która wkrótce rozpocznie  
działalność w siedzibie  
Caritas Diecezji Gliwickiej



MARIA PRZYWARA  
koordynator ds. Caritas; na  
jej biurko trafiają wszelkie  
prośby o pomoc



BOGUMIŁA ŁUKASZEK  
Biuro Aktywizacji Bezrobot-  
nych, pomagają bezrobot-  
nym w aktywnym poszuki-  
waniu pracy



JOLANTA POLEDNIK  
Biuro Aktywizacji Bezrobot-  
nych



MARIUSZ JANAS  
Dział projektów Caritas,  
m.in. pozyskiwanie środ-  
ków finansowych, pisanie  
i rozliczanie projektów.



BERNARD POŚPIECH  
Dział administracji

# Imponująca

Tylko w ubiegłym roku z różnych form działalności Caritas Diecezji Gliwickiej skorzystało ponad 63 tys. osób. Znaczy to, że Caritas pomogła co dwunastemu mieszkańcowi naszej diecezji.

tekst  
**KS. WALDEMAR PACKNER**  
zdjęcia  
**ROMAN KONZAL**

Skala świadczonej pomocy jest jednak większa, niż wykazuje statystyka. Nie każda pomoc, zwłaszcza realizowana przez parafialne zespoły charytatywne, jest rejestrowana. – Robimy dużo, ale mam świadomość, że potrzeby są jeszcze większe – mówi ks. Rudolf Badura, dyrektor Caritas Diecezji Gliwickiej. – Chcielibyśmy, aby powstało więcej stacji opieki Caritas, świetlic socjoterapeutycznych, jadłodajni, itp. Jedyne, co nas ogranicza, to środki finansowe.

A tych, jak przyznaje ks. Badura, jest zawsze za mało. Nie wszystko zależy tylko od Caritas. Aby powstały nowe stacje opieki, konieczna jest współpraca z lokalnym samorządem, a nie wszystkie gminy wykazują takie zainteresowanie. – Tam jednak, gdzie działamy, współpraca układa się wzorowo – przyznaje ks. R. Badura.

W PRL-u zasadniczo formalna działalność charytatywna Kościoła była niemożliwa. Dopiero zmiana ustroju pozwoliła na powołanie Caritas. Wystarczyło kilkanaście lat, aby ta organizacja sta-



ła się potężnym narzędziem niesienia pomocy. Dziś trudno sobie wyobrazić polską rzeczywistość bez Caritas.

W diecezji gliwickiej Caritas działa w 25 placówkach i zatrudnia 300 osób. – W parafiach mamy prawie dwa tysiące wolontariuszy, którzy bezinteresownie i z wielkim zaangażowaniem pomagają innym – mówi ks. Badura.

Dziś centrala gliwickiej Caritas znajduje się w niewielkim budynku przy ul. Ziemo-wita 2 (naprzeciw katedry). Na parterze mieszczą się jadłodajnia oraz Biuro Aktywizacji Bezrobotnych, biura Caritas są na poddaszu. – Mamy tu dość ciasno – przy-

**Bp Jan  
Wieczorek  
poświęcił  
nową siedzibę  
gliwickiej Caritas**

Po prawej:  
**Na parterze  
budynku mieści  
się Biuro  
Aktywizacji  
Bezrobotnych  
i otwarta  
zostanie  
jadłodajnia,  
na górze są  
biura Caritas**

ej siedziby Caritas

# działalność



znaje ks. Badura. – Chcieliśmy jednak, zgodnie z tym, do czego zostaliśmy powołani, aby na parterze znajdowała się jadalnia dla ubogich.

Nową siedzibę poświęcił bp Jan Wiczorek, który powiedział, że językiem, który zrozumie każdy człowiek, jest język serca i czyny miłości. – Niech przez waszą działalność i dobroć ludzie poznają i odkryją dobroć Boga – życzył pracownikom Caritas gliwicki ordynariusz. W oficjalnym oddaniu nowej siedziby uczestniczyli księża, sponsorzy i dobrodzieje oraz władze samorządowe. Caritas Polską reprezentował o. Zdzisław Świniarski, zastępca dyrektora. – Gratuluję, że w tej młodej diecezji Caritas działa tak prężnie i dynamicznie – powiedział.

Caritas Diecezji Gliwickiej mieści się przy ul. Ziemowita 2, 44-100 Gliwice, kontakt: tel. 032 230-78-70, 231-96-99, fax: 032 230-78-87, e-mail: caritas@kuria.gliwice.pl.  
Konto podstawowe: 57 1240 1343 1111 0010 0216 7128,  
Konto pożyczki publicznej: 91 1240 1343 1111 0010 0896 4664. Więcej informacji na stronie [www.caritas.gliwice.pl](http://www.caritas.gliwice.pl).



## DZIAŁALNOŚĆ CARITAS DIECEZJI GLIWICKIEJ

- Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjny w Rusinowicach. W ciągu 12 lat działalności przebywało w nim ponad 12 tys. osób, na przyjęcie czeka 1700
- Dom Pomocy Społecznej w Wiśniczach, gdzie przebywa 110 mieszkańców
- Stacje opieki Caritas i gabinety rehabilitacyjne, działające w ramach Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Caritas Diecezji Gliwickiej. Obecnie działa 18 stacji i 12 gabinetów, z których pomocy każdego roku korzysta ponad 13 tys. osób
- Warsztaty Terapii Zajęciowej w Zabrze i Gliwicach. Obecnie z tej formy pomocy korzysta 81 osób
- Dofinansowanie posiłków w szkołach i przedszkolach, dożywianie dzieci ze świetlic środowiskowych
- Dofinansowanie letniego i zimowego wypoczynku dzieci z rodzin ubogich, w ubiegłym roku Caritas pomogła 1500 dzieciom
- Realizacja unijnego projektu pomocy żywnościowej pod nazwą PEAD. W ramach tego programu rozdano 600 ton żywności, z której skorzystało 30 tys. osób
- Projekt „Jedzenie na kółkach”, czyli prowadzenie jadalni w Zabrze, która codziennie przygotowuje 250 obiadów dostarczanych osobom starszym i chorym
- Jadalnia w Gliwicach, która wkrótce rozpocznie działalność
- Świetlica „Promyk św. Brata Alberta” w Bytomiu, którą codziennie odwiedza 60 dzieci. Otrzymują bezpłatnie dwudaniowy posiłek. W siedzibie świetlicy codziennie wydawane jest również pieczywo dla ponad 100 rodzin.
- Organizowanie szkoleń, konferencji naukowych, seminariów, pielgrzymek i dni skupienia dla pracowników i wolontariuszy
- Biuro Aktywizacji Bezrobotnych, które pomaga w aktywnym poszukiwaniu pracy
- Opieka i koordynacja działań Caritas parafialnych oraz Szkolnych Kół Caritas
- Pomoc mieszkańcom Ukrainy polskiego pochodzenia
- Po powodzi w 2002 roku pomoc w odbudowie Domu Seniora w Klatovach (Czechy), której koszt wyniósł 44 tys. euro
- Budowa sierocińca w Togo, finansowanie budowy studni głębinowych. Obecnie Caritas kupuje mleko w proszku dla dzieci. Pomoc koordynowana jest przez księży z diecezji gliwickiej, pracujących na misjach w Afryce



Uroczystość Bożego Ciała w katedrze

# Jesteśmy Jego krewnymi

Bóg chce, żebyśmy spotykali się z Nim w sposób osobowy, chce spotkania osoby z osobą – powiedział w Gliwicach bp Gerard Kusz podczas uroczystości Bożego Ciała.

Przewodniczył tego dnia procesji eucharystycznej, która przeszła ulicami miasta z katedry do kościoła Wszystkich Świętych. W homilii na gliwickim rynku mówił o dotykanej obecności Boga w postaci chleba i wina. Przypomniał słowa papieża Benedykta XVI skierowane do młodzieży w Kolonii na temat Eucharystii, która jest potrójną przemianą. Paschą, czyli przejściem od śmierci do życia, przemianą chleba i wina w Ciało i Krew Chrystusa, i naszą własną, kiedy to Ciało i Krew są nam dane. – W naszych żyłach płynie Jego Krew, która daje nam życie wieczne. Jezus jest obecny wśród nas i potrzebuje właśnie nas, którzy jesteśmy jego krewnymi – powiedział bp Gerard Kusz.

Bp Jan Wieczorek przewodniczył w tym roku procesji Bożego Ciała w Rusinowicach, w dekanacie, w którym akurat odbywa się wizytacja duszpasterska.



ROMAN KONZAL

**M.** Obecność Boga jest dotykalna w postaci chleba i wina – powiedział na gliwickim rynku bp Gerard Kusz

15 lat Towarzystwa im. Edyty Stein w Lublińcu

## W mieście wspomnień z dzieciństwa

Przez dwa dni trwały obchody z 15. rocznicy powstania Towarzystwa im. Edyty Stein w Lublińcu, mieście, które ona – Żydówka, filozof, karmelitanka, święta i męczennica – jako dziecko często odwiedzała.

16 czerwca w kościele pw. św. Teresy Benedykty od Krzyża (to zakonne imię Edyty Stein) bp Gerard Kusz przewodniczył Mszy św. w intencji żyjących i zmarłych członków towarzystwa. W homilii mówił o poszukiwaniu prawdy i życiu w prawdzie, któremu Edyta Stein się poświęciła, konsekwentnie wypowiadając się przeciw zniewoleniu człowieka i niszczeniu jego godności.

– Początki zainteresowania mieszkańcó w Lublińcu Edytą Stein zaczęły się już w

latach 70. Pierwszy przedstawił społeczności lublinieckiej jej postać ks. Leonard Pałak. On to zainteresowanie przejął od swojego proboszcza z Lubszy ks. Michała Brzozy, który był kolegą Edyty Stein z lat dzieciństwa. Gdy Edyta przyjeżdżała do Lublińca na wakacje do dziadków, Michał Brzoza był jej kolegą z podwórka – informuje Maria Krupska, która była jednym z prelegentów konferencji, zorganizowanej następnego dnia w Zespole Szkół im. Edyty Stein KSW.

Formalna rejestracja lublinieckiego oddziału towarzystwa z siedzibą główną we Wrocławiu odbyła się 27 czerwca 1991. Jego prezesem jest Sylwin H. Bechicki, który postacią Edyty Stein interesuje się już prawie 20 lat.

Towarzystwo im. Edyty Stein liczy dziś 39 członków, zajmuje się działalnością edukacyjną, wydawniczą, na rzecz osób niepełnosprawnych, współpracuje z wieloma innymi organizacjami. Posiada też swoją stronę internetową: [www.tes-lubliniec.prv.pl](http://www.tes-lubliniec.prv.pl)

**Przed obrazem patronki uczestniczk i rocznicowego spotkania: Małgorzata Ozimek, Janina Grochowalska, Irena Gajda i Elżbieta Kalus**

Plac zabaw w Sośnicy

## Na kilkaset głosów

Kilkaset dzieci z przedszkoli w Gliwicach Sośnicy bawiło się w muszli koncertowej przy parafii św. Jacka, w czasie oficjalnego otwarcia placu zabaw przy ulicy Dzionkarzy. Na razie urządzeń do zabawy jest niewiele, ale, jak zapowiedział wiceprezydent Gliwic Jan Kaźmierczak, to dopiero początek przebudowy tego miejsca. Dodał, że w Sośnicy powstanie również kryty basen. Ma on stanąć na terenie obecnego kąpieliska, które nie spełnia już odpowiednich norm i w tym roku będzie nieczynne.

**Plac zabaw poświęcił ks. Krzysztof Śmigiera (w tle), proboszcz parafii św. Jacka**



ROMAN KONZAL





## LISTY

## Śladami trzech papieży

Na przełomie maja i czerwca wierni parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bytomiu Szombierkach pielgrzymowali razem ze swoim proboszczem po sanktuariach Austrii, Niemiec i Włoch, śladami trzech papieży – Jana Pawła I, Jana Pawła II i Benedykta XVI.

Odwiedziliśmy wiele miejsc na naszej trasie pielgrzymkowej. Szczególnym punktem tej podróży była bazylika Matki Boskiej Bolesnej w południowym Tyrolu, w miejscowości Madonna di Pietralba (Maria Weissenstein). To znane miejsce pielgrzymkowe w tej okolicy, którego historia sięga połowy XVI wieku, gdzie po dziś dzień rezyduje zakon serwitów. W tej świątyni cesarzowa Maria Teresa modliła się o zdrowie syna – późniejszego cesarza Józefa II. Jako wotum wdzięczności ofiarowała tu srebrne tabernakulum pochodzące z jej prywatnej kaplicy w Innsbrucku. My zaś ofiarowaliśmy na tym miejscu miniaturę rzeźby sługi Bożego Jana Pawła II, która stoi u podnóża kalwarii w Piekarach Śląskich.

Albino Luciani, późniejszy papież Jan Paweł I, jako dziecko często odwiedzał wraz z matką to miejsce, a jako patriarcha Wenecji był tam aż dwadzieścia razy. 17 lipca 1988 roku przybył do tego sanktuarium jako pielgrzym Jan Paweł II, którego oczekiwała na miejscu prawie półmilionowa rzesza wiernych.

Zwiedziliśmy też miejsce urodzenia obecnego papieża Benedykta XVI – miasteczko Marktl oraz miejscowość Tittmonning, gdzie Joseph Ratzinger spędził swoje dzieciństwo.

Oprócz wielu doznań religijnych, które nam towarzyszyły, na trasie pielgrzymki podziwialiśmy też niezwykle piękno Dolomitów i alpejskich miasteczek. Wróciliśmy do domu pełni najpiękniejszych wrażeń i przeżyć, zachęceni do dalszych wojaży.

**KRYSTYNA SZAFARCZYK**  
przewodnik  
po sanktuarium  
w Piekarach  
Śląskich



Powyżej:  
Alabastrowa figura Matki Bożej Bolesnej z Maria Weissenstein

Z lewej: w bazylice w Maria Weissenstein pielgrzymi ofiarowali miniaturę rzeźby Jana Pawła II, która stoi na kalwarii w Piekarach



ZDJĘCIA: KRYSTYNA SZAFARCZYK

Śp. ks. Franciszek Śliwka (1939–2006)

## Powrócił do domu Ojca

W Tworogu odbył się pogrzeb śp. ks. Franciszka Śliwki, długoletniego proboszcza tamtejszej parafii. Uroczystościom przewodniczył bp Gerard Kusz, kolega kursowy zmarłego.



ROMAN KONZAL

Ks. Franciszek Śliwka, choć od lat zmagał się z chorobą, zmarł nagle 6 czerwca. Sześć dni później do Tworoga mieli przyjechać koledzy z jego rocznika święceń na organizowany każdego roku zjazd kursowy. W tym roku on miał być gospodarzem tego spotkania. – Wezwaleś nas jednak kilka dni wcześniej, abyśmy nad twoją trumną celebrowali tajemnicę życia – zaczął homilię bp Gerard Kusz. – Gdy żegnamy bliskich, ogrania nas smutek, ale mamy jednocześnie nadzieję, że w domu naszego Ojca jest mieszkań wiele, a ks. Franciszek wrócił do wiecznego mieszkania w niebie.

Urodził się w 1939 roku w Wilkowicach. Święcenia kapłańskie przyjął w Opolu 24 czerwca 1962 roku. Jako wikariusz ks. Śliwka pracował w Opolu, Zabrze, Bytomiu oraz Przylesiu. W latach 1978–87 był proboszczem w Gliwicach Ligocie, potem 15 lat duszpasterzował w Tworogu.

Był dobrym gospodarzem, szanowanym i lubianym przez

swoich parafian. – Choć stał mocno na ziemi, to zawsze ukazywał wam niebo i do nieba was prowadził – mówił tłumom wiernych bp Kusz, który przytoczył fragmenty przemysłów ks. Śliwki, pisanych na pierwszym roku studiów seminaryjnych. „Jedynym moim pragnieniem, które ożywiało mnie od najmłodszych lat, to chęć zostania kapłanem. (...) Jestem przekonany, iż współpracując z łaską Bożą, podolał wszystkim trudom, które będę mógł znieść... i że będę mógł zawsze służyć Jezusowi” – pisał przed 50 laty jako młody kleryk.

Ks. Franciszek Śliwka został pochowany przy kościele w Tworogu, gdzie spoczywają jego poprzednicy. Miał 67 lat, z czego w kapłaństwie przeżył 44 lata.

**KS. WALDEMAR PACKNER**

Wystawa twórców nieprofesjonalnych

## Mistyka Śląska

Twórcy nieprofesjonalni zaproszeni są do udziału w wystawie zatytułowanej „Mistyka Śląska”, organizowanej przez Muzeum Archidiecezjalne w Katowicach i Grupę Nieformalną Twórców i Miłośników Sztuki „Barwy Śląska”. Ekspozycja ta ma przedstawić spojrzenie pla-

styków amatorów na śląską pobożność, przywiązanie do tradycji, etos pracy i wypoczynek. Prace należy dostarczyć do 15 sierpnia br. do Galerii Podcień w Pyskowicach (Ratusz, Rynek 1). Informacje i kontakt: Franciszek Żurawka – tel. 032 233 90 69.



Propozycje na lato (VI)

# Wakacje z Bogiem



KS.WP

Dzisiaj kolejna część wakacyjnych propozycji przygotowanych przez Wspólnotę Emmanuel, Caritas Diecezji Gliwickiej oraz Wspólnotę „Droga Eliasza”.

■ Wspólnota Emmanuel organizuje od 9 do 15 LIPCA w Wadowicach dla rodzin z dziećmi „Wakacje z Panem Bogiem”. Koszt: dorośli 200 zł, dzieci 120 zł. Dojazd własny. Dla młodzieży: VII Spotkanie Młodych w Wadowicach (16–30 lat) – 20–25 LIPCA. Koszt: 95 zł. Dojazd własny. Wspólnota zaprasza również osoby w wieku 16–30 lat na Międzynarodowe Forum Młodych w Paray le Monial (Francja), w miejscu objawień Serca Pana Jezusa – od 11 do 18 SIERPNIA. Dojazd autobusem. Koszt: dojazd 350 zł, pobyt ok. 80 euro.

Informacje i zapisy: Wspólnota Emmanuel: [emmanuel@emmanuel.info.pl](mailto:emmanuel@emmanuel.info.pl), tel. 022 668 70 84, w godz. 17.00–22.00. Więcej informacji: [www.emmanuel.info.pl](http://www.emmanuel.info.pl)

■ Caritas Diecezji Gliwickiej we współpracy z ks. Grzegorzem Skopem, proboszczem parafii św. Józefa w Tarnowskich Górach, organizuje wypoczynek dla dzieci z rodzin w trudnej sytuacji materialnej. Caritas zaprasza do Turzy, która leży na terenie gminy Herby, w malowniczych lasach Krajobrazowego Parku „Lasy nad Górną Liswartą”. Cena 12-dniowego wypoczynku: 300 zł. I turnus – od 24 CZERWCA do 5 LIPCA, II turnus – od 5 do 16 LIPCA, III tur-

nus – od 27 LIPCA do 7 SIERPNIA, IV turnus – od 19 do 30 SIERPNIA. Zgłoszenia należy kierować przez parafie do Marii Przywary w centrali Caritas Diecezji Gliwickiej, tel.: 032 230 78 70 lub 032 231 96 99.

■ Wspólnota „Droga Eliasza” zaprasza na rekolekcje w Domu Rekolekcyjnym w Jasionie:

28 CZERWCA–2 LIPCA – Rekolekcje Biblijne. Propozycja dla osób pragnących pogłębić życie Słowem Bożym.

12–16 LIPCA – Rekolekcje Ciszy dla osób poszukujących w ciszy i samotności szczególnej bliskości z Bogiem.

19–23 LIPCA – Rekolekcje „Nosimy skarb w glinianych naczyniach” połączone z warsztatami ceramicznymi.

26–30 LIPCA – Rekolekcje „Uwielbij Pana tańcem” z warsztatami. Każdego dnia uczestnikom proponowane są dwie części warsztatów: nauka sakralnego tańca żydowskiego oraz nauka tańca uwielbienia.

Istnieje również możliwość przeżycia indywidualnych rekolekcji w Pustelni św. Pachomiusza.

Rekolekcje odbywają się w Domu Rekolekcyjno-Formacyjnym, ul. Polna 14, 47-330 Jasiona, obok Góry Świętej Anny. Koszt: od 160 do 200 zł. Zgłoszenia: 077 484 60 71 lub [info@heliosz.org](mailto:info@heliosz.org) Więcej informacji: [www.heliosz.org](http://www.heliosz.org).

**Dom rekolekcyjny w Jasionie**

## Zapowiedzi

### ■ PIELGRZYMKA MĘŻCZYZN I MŁODZIEŃCÓW

na Górę Świętej Anny odbędzie się 24 i 25 CZERWCA. Suma koncelebrowana z udziałem księży biskupów w niedzielę o godz. 10.00.

### ■ MUZYKA W STARYM OPACTWIE

25 CZERWCA, godz. 17.00, sanktuarium Matki Bożej w Rudach – Improwizacje w wykonaniu Henryka Batora, kompozytora i organisty z Tychów.

### ■ KONCERT KAMERALNY

25 CZERWCA, godz. 17.30, Zespół Pałacowo-Parkowy w Pławniowicach (ul. Gliwicka 46) – koncert w cyklu „Polsko-niemieckie inspiracje muzyczne. Wielcy kompozytorzy na Śląsku”, którego inicjatorem jest Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej w Gliwicach. W programie Georg Philipp Telemann (1681–1767), wykonawcy: Orkiestra kameralna „Camerata Impuls” pod dyr. Małgorzaty Kaniowskiej, Grażyna Jursza – flet. Wstęp jest wolny, ale organizatorzy proszą o wcześniejsze zgłoszenie: Maria Baranowska, tel.: 032 232-49-02 w. 224, e-mail: [maria.baranowska@haus](mailto:maria.baranowska@haus).

### ■ UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH PIOTRA I PAWŁA

29 CZERWCA, godz. 18.00, kościół katedralny w Gliwicach – Msza św. koncelebrowana przez księży biskupów i kapłanów obchodzących 50-lecie kapłaństwa.

### ■ FESTIWAL CANTATE DEO 2006

30 CZERWCA–2 LIPCA, muszla koncertowa w parafii św. Jacka w Gliwicach Sośnicy. Więcej informacji w dodatku festiwalowym i na stronie [www.cantate.pl](http://www.cantate.pl).

### ■ O BEATYFIKACJĘ JANA PAWŁA II

1 LIPCA, godz. 21.00, parafia św. Wojciecha w Zabrze – comiesięczne spotkanie modlitewne w kościele i pod krzyżem papieskim.

### ■ PIELGRZYMKA DZIECI

na Górę Świętej Anny odbędzie się 1 i 2 LIPCA. 1 LIPCA, godz. 18.00 – Msza św. w bazylice św. Anny i koncert zespołu Promyki Maryi z Zębovic. 2 LIPCA, godz. 10.00 – Msza św. w grocie lurdzkiej pod przewodnictwem bpa Antoniego Długosza z Częstochowy, godz. 13.00 – występ zespołów Rycerze Niepokalanej z Bytomia i Promyków Maryi z Zębovic oraz nabożeństwo na zakończenie.

### ■ ŚLABOWANA PIELGRZYMKA PARAFII LUBLINIĘCKICH

2 LIPCA, sanktuarium Matki Bożej w Lubecku. Początek w parafii św. Mikołaja w Lublińcu o godz. 16.00. Msza w Lubecku o godz. 18.00.